1

证券代码：002499     证券简称：科林环保  公告编号：2018-075

科林环保装备股份有限公司

关于累计诉讼情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

科林环保装备股份有限公司（以下简称“公司”或“科林环保”）于近日收

到南京市江宁区人民法院关于平高集团有限公司诉四川集达电力工程设计有限

公司（以下简称“集达电力”）、科林环保买卖合同纠纷一案的受理通知，案件

号为（2018）苏 0115民初 20643 号，现将诉讼事项公告如下：

一、本次诉讼事项的基本情况

（一）各方当事人

1、原告：平高集团有限公司

住所地：河南省平顶山市南环东路 22号。

法定代表人：成卫，职务：董事长

2、被告 1：四川集达电力工程设计有限公司

住所地：四川省成都市武侯区二环路西一段 6号 8楼 801 号。

法定代表人：邓步礼，职务：执行董事

被告 2：科林环保装备股份有限公司

住所地：江苏省苏州市吴江区高新路 425号。

法定代表人：黎东，职务：董事长

（二）案件事由

2017 年 3 月，原告与两被告签订《光伏发电项目设备采购合同》两份。合

同约定：两被告为实施西藏山南隆子县中伏源隆子县 20MWP 并网光伏发电项目

（以下简称“山南项目”）向原告采购箱逆变、汇流箱、110KV 开关站设备、110KV

GIS 设备，合同总价 1,564.0027 万元；为实施菏泽三锐电力公司 20MWP 并网光

伏发电项目（以下简称“菏泽项目”）采购高、低开关柜、升压站其他设备、箱

2

逆变设备、汇流箱，合同总价 1,245.4827 万元。以上两个项目价格合计

2,809.4854 万元。合同签订后，原告按约定履行了供货和请款义务。山南项目

与菏泽项目分别于 2017年 6月 30日、2017年 7月 19日调试验收合格并顺利并

网。现质保期早已届满，被告理应支付全部货款。截止原告起诉之日，被告付款

共计 680.56788万元后，仍有货款 2,128.91752万元尚未支付。

（三）诉讼请求

1、判令两被告向原告支付货款 21,289,175.20元；

2、判令两被告向原告赔偿利息损失 1,251,731.00（按照同期银行贷款利率，

计算至 2018年 11月 30日；后期利息据实计算增加）；

3、判令被告向原告支付因本案而支出的律师费 560,000.00 元。

以上 3项合计 23,100,906.20 元。

4、判令两被告共同承担本案全部诉讼、保全费用。

二、诉讼判决情况

本案已由南京市江宁区人民法院受理，目前尚未开庭审理。

三、累计诉讼、仲裁事项情况表

截至本公告披露日，因上述诉讼的发生，公司发生的诉讼、仲裁事项根据连

续十二个月累计计算的原则，将达到《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年

修订）》11.1.1 条的标准。公司连续十二个月内累计诉讼金额合计为 9,976.92

万元（不含尚未明确的涉案金额），占公司最近一期经审计净资产绝对值的

13.44%。其中，公司及全资子公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁合计涉案金额为

人民币 3,450.25 万元（含原告诉求支付金额、违约金、律师费等其他费用），

公司及全资子公司被起诉类案件合计涉案金额为人民币 6,526.67 万元（含原告

诉求支付金额、违约金、律师费等其他费用）。累计诉讼、仲裁事项具体如下：

单位：万元

序

号
起诉方 被起诉方 事由

涉案

金额
进展情况

公司及全资子公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁

1 集达电力
江苏智临电气

科技有限公司
买卖合同纠纷 1,828.09 已开庭，尚未判决

2 集达电力
江苏智临电气

科技有限公司
买卖合同纠纷 1,622.16  已开庭，尚未判决

小计 3,450.25

3

公司及全资子公司作为被起诉方涉及的诉讼、仲裁

1

南京斯迈柯特种

金属装备股份有

限公司

科林环保 买卖合同纠纷 86.67  已判决，待履行

2
江苏智临电气科

技有限公司
科林环保

票据支付请求权

纠纷
1,128.91 尚未开庭

3
昆山赛阳电子材

料有限公司
科林环保 票据追索权纠纷 20.00 尚未开庭

4
福建新福兴玻璃

有限公司
科林环保 票据追索权纠纷 50.00 尚未开庭

5

上海金友金弘智

能电气股份有限

公司

集达电力 买卖合同纠纷 44.63  已开庭，尚未判决

6
江苏智临电气科

技有限公司
集达电力 买卖合同纠纷 497.13 已开庭，尚未判决

7
江苏智临电气科

技有限公司
集达电力 买卖合同纠纷 587.16  已开庭，尚未判决

8
四川国旺电力工

程设计有限公司
集达电力

建设工程施工合

同纠纷
1,160.64 尚未开庭

9
四川国旺电力工

程设计有限公司
集达电力

建设工程合同纠

纷
343.00

尚未开庭,涉诉金额

为法院口头通知，暂

未收到法院开庭传

票及诉状

10
四川国旺电力工

程设计有限公司
集达电力

建设工程施工合

同纠纷
100.00

一审判决已生效，尚

未进入执行程序

11 夏雄伟
古县佳盛能源

有限公司

建设工程施工合

同纠纷
98.70 原告撤诉结案

12 夏雄伟
古县佳盛能源

有限公司

建设工程施工合

同纠纷
99.74

法院判决驳回原告

所有诉求，一审判决

已生效

13
平高集团有限公

司

科林环保

集达电力
买卖合同纠纷 2,310.09 尚未开庭

小计 6,526.67

合计 9,976.92

四、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分诉讼案件尚未开庭审理或尚未结案，部分诉讼案件尚未执行完毕，

上述诉讼事项对公司本期利润或期后利润的影响暂具有较大不确定性。公司将依

据会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时对涉及重大诉讼事项

的进展情况履行相应的信息披露义务。敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

4

五、备查文件

1、南京市江宁区人民法院传票（2018）苏 0115民初 20643 号；

2、民事诉状。

特此公告。

科林环保装备股份有限公司

董  事  会

二〇一八年十二月二十七日

	科林环保装备股份有限公司
	关于累计诉讼情况的公告